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Pan
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Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.197.2016

 Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 12 października w sprawie 
zuchwałych zachowań watah dzików przy ulicy Poligonowej, informuję iż z uwagi na 
liczne  interwencje  mieszkańców  naszego  miasta,  Urząd  Miasta  Lublin  rozpoczął 
działania mające na celu zmniejszenie ich populacji.
       Działając w oparciu o istniejące przepisy prawa (art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 13 
października  1995  r.  –  Prawo  łowieckie  (Dz.U.2015.2168  j.t.)  jedynym  możliwym 
sposobem  rozwiązania  problemu  dzików  w  mieście  jest  ich  odłów  lub  odstrzał  
redukcyjny, który powinien być przeprowadzony w porozumieniu z Polskim Związkiem 
Łowieckim  na  podstawie  decyzji  Prezydenta  Miasta  Lublin.  Wydanie  decyzji  w 
przedmiotowej  sprawie  wymagało  analizy  sytuacji  i  konsultacji  z  myśliwymi, 
zarządcami obwodów łowieckich oraz Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Lublinie. 
Po  uzyskaniu  zgody  na  wsiedlanie  odłowionych  dzików oraz  akceptacji  Polskiego 
Związku Łowieckiego dnia 21 października Prezydent Miasta Lublin wydał decyzję na 
odłów redukcyjny dzików.

Dnia 30 września br. ustawiono dwie odłownie w dzielnicy Sławin. Obie pułapki 
były  zablokowane,  aby  żadne  zwierzę  się  do  nich  nie  dostało.  Był  to  etap 
przygotowawczy do odłowu, podczas którego dziki miały się przyzwyczaić do nowych 
obiektów, jakie pojawiły się w ich dotychczasowym środowisku.

Odłownie  uruchomiono  dnia  24  października.  Są  one  doglądane  przez 
funkcjonariuszy Straty Miejskiej Miasta Lublin oraz pracowników Lubelskiego Centrum 
Małych Zwierząt,  którzy odpowiadają za nęcenie, załadunek i  transport  zwierząt.   
Wszystkie  złapane  dziki  będą  wywożone  poza  obszar  miasta  Lublin  na  tereny 
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obwodów łowieckich dzierżawionych przez Koła łowieckie: Łoś i Bażant, na podstawie 
zawartych porozumień. 

Wyrażam nadzieję, że podjęte przez Urząd Miasta Lublin działania przyniosą 
oczekiwane  rezultaty  i  wpłyną  na  poprawę  bezpieczeństwa  mieszkańców.
Działania  te  mają  charakter  pilotażowy,  jeśli  nie  dadzą  oczekiwanych  rezultatów 
rozważymy przeprowadzenie odstrzału redukcyjnego w mieście.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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